
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 95/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES ESCOLARES COM A
FINALIDADE DE ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE RODEIO
BONITO – RS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTOS DO
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO – RS, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e Estudo
Técnico Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de maio de 2025
23 de maio de 2025, às 08:30  horas.

Página 1 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 95/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE UNIFORMES

ESCOLARES

Valor de Referência: 337.743,40000

UN1 23,00 CAMISETA (BEBE) MALHA POLI/VISC

ANTI PILLING

Valor de Referência: 34,90000

UN2 580,00 CAMISETA (INFANTIL) MALHA

POLI/VISC ANTI PILLING 1

Valor de Referência: 39,30000

UN3 490,00 CAMISETA (INF/ JUV) MALHA

POLI/VISC ANTI PILLING

Valor de Referência: 51,50000

UN4 218,00 CAMISETA (ADULTO) MALHA

POLI/VISC ANTI PILLING 1 Q

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCIA BEATRIZ VEDANA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 20 (vinte) dias, a partir da ordem de fornecimento

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 95/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES ESCOLARES COM A
FINALIDADE DE ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE RODEIO
BONITO – RS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTOS DO
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO – RS, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e Estudo
Técnico Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de maio de 2025
23 de maio de 2025, às 08:30  horas.

Página 2 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 95/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 59,63000

UN5 580,00 JAQUETA UNISEX (BEBE) EM MALHA

COLEGIAL 65% POLIES

Valor de Referência: 109,10000

UN6 376,00 JAQUETA UNISEX L (INFANTIL) EM

MALHA COLEGIAL 65%

Valor de Referência: 125,03000

UN7 106,00 JAQUETA UNISSEX (ADULTO) EM

MALHA COLEGIAL 65% POL

Valor de Referência: 147,73000

UN8 326,00 CALÇA MASCULINA (BEBE) EM

MALHA COLEGIAL 65% POLIÉ

Valor de Referência: 65,73000

UN9 191,00 CALÇA MASCULINA (INFANTIL) EM

MALHA COLEGIAL 65% P

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCIA BEATRIZ VEDANA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 20 (vinte) dias, a partir da ordem de fornecimento

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 95/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES ESCOLARES COM A
FINALIDADE DE ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE RODEIO
BONITO – RS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTOS DO
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO – RS, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e Estudo
Técnico Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de maio de 2025
23 de maio de 2025, às 08:30  horas.

Página 3 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 95/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 82,67000

UN10 71,00 CALÇA MASCULINA (ADULTO)EM

MALHA COLEGIAL 65% POLI

Valor de Referência: 98,27000

UN11 299,00 LEGGING FEMININA (BEBE) FITNESS

PELUCIADO RAMADO 3

Valor de Referência: 67,77000

UN12 201,00 LEGGING FEMININA (INFANTIL)

FITNESS PELUCIADO RAMA

Valor de Referência: 84,37000

UN13 83,00 LEGGING FEMININA (ADULTO)

FITNESS PELUCIADO RAMADO

Valor de Referência: 100,97000

UN14 319,00 BERMUDA MASCULINA (BEBE) EM

MALHA COLEGIAL 65% POL

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCIA BEATRIZ VEDANA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 20 (vinte) dias, a partir da ordem de fornecimento

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 95/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES ESCOLARES COM A
FINALIDADE DE ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE RODEIO
BONITO – RS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTOS DO
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO – RS, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e Estudo
Técnico Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de maio de 2025
23 de maio de 2025, às 08:30  horas.

Página 4 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 95/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 51,50000

UN15 189,00 BERMUDA MASCULINA (INFANTIL)

EM MALHA COLEGIAL 65%

Valor de Referência: 60,30000

UN16 81,00 BERMUDA MASCULINA (ADULTO) EM

MALHA COLEGIAL 65% P

Valor de Referência: 72,17000

UN17 253,00 SHORT SAIA EM MALHA COLEGIAL

65% POLIÉSTER

Valor de Referência: 72,84000

UN18 24,00 BERMUDA (BEBE)EM MALHA

COLEGIAL 65% POLIESTER, 35%

Valor de Referência: 47,77000

UN19 55,00 BERMUDA FEMININA (INFANTIL) EM

MALHA COLEGIAL 65%

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCIA BEATRIZ VEDANA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 20 (vinte) dias, a partir da ordem de fornecimento

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2025 
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: Nº 95/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES ESCOLARES COM A
FINALIDADE DE ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE RODEIO
BONITO – RS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTOS DO
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO – RS, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e Estudo
Técnico Preliminar.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

12 de maio de 2025
23 de maio de 2025, às 08:30  horas.

Página 5 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço Global

Processo: 95/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 58,60000

UN20 51,00 BERMUDA FEMININA (ADULTO) EM

MALHA COLEGIAL 65% PO

Valor de Referência: 72,50000

T O T A L

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCIA BEATRIZ VEDANA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 20 (vinte) dias, a partir da ordem de fornecimento

Validade da Proposta: 60 DIAS
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS


